



ビルディングレター

2003・3 / ビルディングレター

高齢者、身体障害者等が円滑に利用できる特定建築物の建築の促進に関する法律（ハートビル法）の改正について

国土交通省住宅局建築指導課	1
・高齢者、身体障害者等が円滑に利用できる特定建築物の建築の促進に関する法律施行令の一部を改正する政令新旧対照条文	17
・高齢者、身体障害者等が円滑に利用できる特定建築物の建築の促進に関する法律施行令の規定により視覚障害者の利用上支障がない廊下等の部分等を定める件 (国土交通省告示第175号)	32
・車いす使用者用便所の構造を定める件 (国土交通省告示第176号)	32
・高齢者、身体障害者等が円滑に利用できる特定建築物の建築の促進に関する法律施行令の規定により視覚障害者の利用上支障がない昇降機及び乗降ロビーを定める件 (国土交通省告示第177号)	32
・高齢者、身体障害者等が円滑に利用できる特定建築物の建築の促進に関する法律施行令の規定により車いす使用者が円滑に利用することができる特殊な構造又は使用形態の昇降機の構造を定める件 (国土交通省告示第178号)	33

「コンクリート充填鋼管（CFT）造技術基準・同解説」講習会の質問と回答

(財)日本建築センター
(社)新都市ハウジング協会 35

建築基準法防火規定関係の性能評価の現況

(財)日本建築センター防災性能審査委員会 41

センターニュース

住宅型式性能認定に関する公示（第品型15号） 46

日本建築センター評定完了報告

(平成15年1月1日～1月31日完了分) 47

日本建築センター確認検査の状況について 51

日本建築センター品質マネジメントシステム審査登録の状況について 53

日本建築センター環境マネジメントシステム審査登録の状況について 56

認定新建築技術

シミズ式高強度レディーミクストコンクリート（SHコンクリート） 清水建設(株) 57

OH-S・120高強度レディーミクストコンクリート
清水建設(株)・晴海小野田レミコン(株) 58

日本建築センター性能評価シート

BCJ基評-IB0279-01 一条免震住宅C 59

BCJ基評-IB0280-01 一条免震住宅D 63

BCJ基評-IB0292-01 (株)東電通本社ビル 67

BCJ基評-IB0293-01 (仮称)江東区越中島計画 71

日本建築センター編集・発行